
 
 
 

 

GROSSE KREISSTADT 
WEINHEIM  
 
Öffentliche Ausschreibung nach VOB 
 
Der Eigenbetrieb Stadtentwässerung Weinheim und die Stadt Weinheim, 
Vergabestelle, Obertorstraße 9, 69469 Weinheim, Telefon 06201/82361, Telefax 
06201/82364, schreiben nachstehende Arbeiten auf Grundlage der VOB, Teil A, 
öffentlich aus: 
 
Kanalaustausch und Straßenbau Nibelungenviertel 2. BA, Kriemhildstraße und 
Hagenweg, 69469 Weinheim  
 
Bereich Kanalbau: 
 

ca. 600 m² Oberflächenaufbruch 
ca. 1.170 m³ Bodenaushub 
ca. 1.970 m² Kanalgraben- und Baugrubenverbau 
ca. 320 m GfK-Rohre DN 300 
ca. 30 m Hausanschlussleitungen PVC DN 150 
ca. 25 St Anschlussleitungen umklemmen 
12 St Betonfertigteilschächte 
ca. 600 m² prov. Befestigung Kanalgrabenaufbruch 
 

Bereich Straßenbau: 
 

ca. 1.560 m² Oberflächenaufbruch 
ca. 110 m³ Bodenaushub für Anschlussleitungen 
ca. 1.560 m² bit. Straßenoberfläche herstellen 
ca. 50 m Anschlussleitungen PVC DN 150 
ca. 15 St Straßeneinläufe erneuern 
 
Ausführungszeiten:  28.07.2025 bis 03.04.2026 
 
Die Ausschreibungsunterlagen stehen kostenlos bei der Auftragsbörse unter 
https://vergabe.vmstart.de/NetServer/ zur Verfügung. 
 
Die Angebotsfrist endet am Donnerstag, 10.04.2025, um 10:00 Uhr. 
 
Angebote können nur elektronisch über die Vergabeplattform der Auftragsbörse 
https://vergabe.vmstart.de/NetServer/ abgegeben werden. 
 
Die Zuschlagsfrist endet am Montag, 30.06.2025.  
 
Zuständige Behörde für die Prüfung behaupteter Verfahrensverstöße ist das 
Regierungspräsidium Karlsruhe, Schloßplatz 1-3, 76131 Karlsruhe. 
 
 
 
 

Weinheim, 13.03.2025      Der Oberbürgermeister 

https://vergabe.vmstart.de/NetServer/
https://vergabe.vmstart.de/NetServer/

